
  
  
 

 
1 de 2 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

De Ilmo. Sr. Secretario General 

A Excmo. Sr. Vicerrector de Personal 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDOS 

 

Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno, en su sesión de 7 de junio de 2006, por el que se 
aprueba el Plan de Incorporación para los Investigadores contratados por la UMH en el Programa 
Ramón y Cajal; 
 
Vistas la solicitudes  de los Consejos de Departamento de la Universidad Miguel Hernández; 
 
Y vista la propuesta del Vicerrector de Personal de la Universidad,  
 
El Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 08 de noviembre de 2006, ACUERDA: 
 
Aprobar la Creación y Provisión de las Plazas de PDI para el curso 2006-2007, que se detallan a 
continuación: 

Nº de Plaza: DC1843 

Categoría: PCDOC 

Dedicación: C08 (TC) 

Departamento: BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 

Area de Conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular 

Perfil:  Docencia e investigación en Bioquímica y Biología 
Molecular 

Duración del contrato: Contrato laboral con carácter  
 indefinido 

___________________________________________________________________________ 

Nº de Plaza: DC1842 

Categoría: PCDOC 



  
  
 

 
2 de 2 

SECRETARÍA GENERAL 
Edificio Rectorado y Consejo Social  

Avda. de la Universidad, s/n –ELCHE 
Telf.: 96 665 86 15 –Fax: 96 665 86 02 

Web: http://www.umh.es 

Dedicación: C08 (TC) 

Departamento: FARMACOLOGIA  PEDIATRIA Y QUIMICA  
 ORGANICA 

Area de Conocimiento: Química Inorgánica 

Perfil: Docencia e Investigación en Química Inorgánica 

Duración del contrato: Contrato laboral con carácter  
 indefinido 

____________________________________________________________________________ 

Nº de Plaza: DC1844 

Categoría: PCDOC 

Dedicación: C08 (TC) 

Departamento: SALUD PUBLICA HISTORIA DE LA CIENCIA  
 Y GINECOLOGIA 

Area de Conocimiento: Medicina Preventiva y Salud Pública 

Perfil:  Docencia e Investigación en Medicina Preventiva y 
Salud Pública 

Duración del contrato: EL Contrato laboral con carácter  
 indefinido 

____________________________________________________________________________ 
 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos 
 

 
En Elche a 09 de noviembre de 2006 

 
 
 

Fdo.: Fermín Camacho de los Ríos 
SECRETARIO GENERAL  


